
 
   

 

 

X
                               D I R E K T O R 

                                  Edim Nesimi

Temeljem članka 61. stavak (2) Zakona o upravi (''Službeni glasnik BiH'', broj: 32/02 i 102/09), 
primjenjujući odredbe članka 8. stavak (1) točaka i) i j) Zakona o Agenciji za identifikacijske isprave, 
evidenciju i razmjenu podataka BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 56/08), ravnatelj donosi 
 
 

O D L U K U 
o Standardima za opremu i softver – Verzija 7. od 19.10.2016. godine  

 
Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Ovom odlukom donose se Standardi za opremu i softver – Verzija 7. od 19.10.2016. godine  
(2) Standardi iz stavka (1) ovog članka su sastavni dio ove odluke. 
 

Članak 2. 
(Tijela nadležna za primjenu) 

(1) Standarde iz članka 1. ove odluke dužna su da primjenjuju nadležna tijela koji vrše obradu 
podataka o JMB, prebivalištu i boravištu državljana BiH, te izdavanju osobnih iskaznica 
državljana BiH i osobnih iskaznica za strance, izdavanju putnih isprava, vozačkih dozvola, 
registraciju motornih vozila i isprava za registraciju, novčanih kazni i prekršajnih evidencija, 
digitalnih tahografa, pograničnih propusnica kao i drugih evidencija uz suglasnost izvornih tijela, 
a uz posebnu odluku Vijeća ministara Bosne i Hercegovine. 

(2) Nadležna tijela iz stavka (1) ovog članka su tijela utvrđena Zakonom o jedinstvenom matičnom 
broju, Zakonom o prebivalištu i boravištu državljana BiH, Zakonom o osobnoj iskaznici 
državljana BiH, Zakonom o putnim ispravama BiH, zakonima o prekršajima u BiH, Zakonom o 
osnovama sigurnosti prometa na cestama u BiH, Zakonom o kretanju i boravku staranaca i 
azilu, Zakonom o radnom vremenu, obaveznim odmorima mobilnih radnika i uređajima za 
evidentiranje u cestovnom prevozu i Izbornim zakonom BiH. 
 

Članak 3. 
(Usvajanje novih standarda) 

Usvajanje novih standarda iz članka 1. ove odluke vrši se sukladno utvrđivanjem novih 
međunarodnih standarda u oblasti identifikacijskih isprava (ICAO 9303), donošenjem nove verzije 
istih u kojoj  se utvrđuje početak njene primjene. 
 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da 
važi Odluka o Standardima zaštite na lokacijama i preporukama za rad službenika nadležnih 
organa - Verzija 3. i Standardima za opremu i softver – Verzija 6, broj 15-04/45-2-137/15 od 
13.03.2015. godine u dijelu koji se odnosi na Standarde za opremu i softver. 

 

  

 

 

  

  дигитално  потписано  / digitalno potpisano  / digitally signed 

Broj: 15-04-30-14-2349/16 
Datum: 19.10.2016.  

 


